2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 июля 2018 года
                    г. Дальнереченск
                                              №  421
О принятии к сведению информации Россельхознадзора по Приморскому краю и Сахалинской области

Заслушав и обсудив информацию представителя Россельхознадзора по Приморскому краю  и Сахалинской области, Веревкина Дениса Юрьевича, об осуществлении контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения и контроля за использованием химических удобрений сельхозпроизводителями, в соответствии с Регламентом Думы Дальнереченского муниципального района, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1.   Принять к сведению информацию, представленную представителем Россельхознадзора по Приморскому краю и Сахалинской области об осуществлении контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения и контроля за использованием химических удобрений сельхозпроизводителями.
2.  Рекомендовать Россельхознадзору по Приморскому краю и Сахалинской области  представить в Думу Дальнереченского муниципального района информацию о результатах контрольных мероприятий проводимых на земельных участках обрабатываемых староверами, проживающими на территории Малиновского сельского поселения  Дальнереченского муниципального района за истекший период 2018 года, в том числе о результатах экспертизы почвы, в случае, если таковые проводились.  Местоположения земельных участков, обрабатываемых староверами Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района:
	№п\п
	кадастровый номер, площадь
	Расположение ЗУ
	вид использования

	1
	25:02:300102:135
	70 м на Ю от ориентира, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: с. Любитовка, ул. 50 лет Октября, дом 1

	личное подсобное хозяйство

	2
	. 25:02:030102:89.

пл.  290000 кв.м..
	Местоположение          установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Участок         находится примерно в 1643 м от ориентира по направлению на север. Ориентир жилой         дом.    Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-н Дальнереченский, с.         Любитовка, ул. Партизанская, д. 78

	Сельскохозяйственное использование

	3
	25:02:030102:87.

230000 кв.м.
	Местоположение          установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Участок         находится примерно в 573 м от ориентира по направлению на восток Ориентир жилой         дом.    Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-н Дальнереченский, с.         Любитовка, ул. Партизанская, д. 78

	Сельскохозяйственное использование

	4
	25:02:000000:639

350831,00
	4510 м на С-В от ориентира, расположенного по адресу: с. Малиново, ул. Партизанская, д. 24

	сенокошение и выпас скота

	5
	25:02:030101:173

1492369,00
	6240 м на северо-запад от ориентира, расположенного по адресу: с. Малиново, ул. Партизанская, д. 24
	Сельскохозяйственное использование

	6
	25:02:030102:105

200000 кв.м
	местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 1260 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Дальнереченский район, с. Любитовка, ул. Партизанская 26

	для сельскохозяйственного использования

	25:02:030102:104

770000 кв.м.
	местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3420м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Дальнереченский район, с. Любитовка, ул. Партизанская 78

	для сельскохозяйственного использования

	7
	25:02:030102:15

2 714 791 кв. м
	адрес (местонахождение) объекта Российская Федерация, установлено относительно ориентира, расположенного за пределами     участка     Ориентир    жилой    дом. Участок находится примерно в 1300 м от ориентира по направлению на    юго-восток.     Почтовый    адрес    ориентира     край Приморский,   р-н   Дальнереченский,   с.   Любитовка,   ул. Совхозная, д. 1

	для сельскохозяйственного производства,

	8
	25:02:030102:90

3000000 кв. м.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 1896 м от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, район Дальнереченский, село Любитовка, ул. Партизанская, д.78.
	сельскохозяйственное использование.

	9
	25:02:030102:88

3000000 кв. м.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 923 м от ориентира но направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, район Дальнереченский, село Любитовка, ул. Партизанская, д.78
	сельскохозяйственное использование

	10
	25:02:030102:91

3 000 000 кв. м,
	адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 822 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Дальнереченский район, с. Любитовка, ул. Партизанская, д. 78
	сельскохозяйственное использование

3. Проводились ли контрольные мероприятия  на предмет использования земель сельскохозяйственного назначения и  осуществлялась ли экспертиза почты на предмет превышения ПДК от использования химических удобрений на земелях сельскохозяйственного назначения используемых организацией с китайскими инвестициями  «Да Ли»  на нижеперечисленных земельных участках.

	№ договора
	кадастровый номер, площадь
	расположен ЗУ

	ДА ЛИ  №27 от 27.06.2018
	25:02:010503:279
36038,00
	142 м  от жилого дома  на Запад от с. Веденка, ул. Калинина, 51 а

	ДА ЛИ  №87 от 21.10.2013
	25:02:010503:0209
2030000,00
	Участок находится примерно в 1190 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Дальнереченский, с. Веденка, ул. Мелёхина 38.

	25:02:010503:207
5400000,00
	Участок находится примерно в 2980 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Дальнереченский, с.

	25:02:010503:208
900000,00
	Участок находится примерно в 3800 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Дальнереченский, с. Веденка, ул. Калинина 33

	ДА ЛИ  № 61 от 18.11.2011
	25:02:000000:42
2759345,00
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 6000 м. от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Дальнереченский, с. Веденка, ул. Калинина, дом 49

	25:02:010503:157
2317516,00
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4750 м. от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Дальнереченский, с. Веденка, ул. Калинина, дом 49

	ДА ЛИ  №7 от 01.03.2011
	25:02:010503:140
1085574,00
	примерно в 3700 метрах по направлению на юг от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Калинина, дом 49

	25:02:010503:141
176518,00
	примерно в 4775 метрах по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Калинина, дом 49

	  ДА ЛИ  №49 от 18.11.2010
	25:02:010503:0136
438721,00
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 6925 м. от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Дальнереченский, с. Веденка, ул. Калинина, 49

	25:02:010503:0138
276625,00
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4875 м. от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Дальнереченский, с. Веденка, ул. Калинина, дом 49.

	25:02:010503:0135
85745,00
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5375 м. от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Дальнереченский, с. Веденка, ул. Калинина, 49.

	25:02:010503:0134
1644770,00
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3800 м. от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Дальнереченский, с. Веденка, ул. Калинина, 49.

	25:02:010503:0139
267481,00
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5025 м. от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Дальнереченский, с. Веденка, ул. Калинина, дом 49.

	25:02:010503:0137
205167,00
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 7275 м. от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Дальнереченский, с. Веденка, ул. Калинина, 49

В случае, если контрольные мероприятия на указанных земельных участках проводились, просьба информацию о результатах этих контрольных мероприятиях направить в Думу Дальнереченского муниципального  района по адресу: 692132  Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90.

4. Направить настоящее решение в Россельхознадзор по Приморскому краю и Сахалинской области.

5. Контроль за использованием настоящего решения возложить на председателя комиссии по аграрной политике,  природопользованию и экологии Думы Дальнереченского муниципального района.

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Думы Дальнереченского
муниципального района

  К. Н. Доброшевский